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ÖNSÖZ Bu kitap, üniversitelerimizin Meslek Yüksekokullarının Harita ve Kadastro Prog-ramlarında Arazi Ölçmeleri II adı altında okutulmakta olan ders için kaynak kitap olarak oluşturulmuştur. İçerik Arazi Ölçmeleri II dersinin ders içeriğine göre tasarlanmıştır. Dersin ders içeriğinde yer alan yükseklik ölçme yöntemleri ile kontrol noktaları ve bunların hesabı üç ana bölüm altında ele alınmıştır. Bu üç bölüm detaylandırılarak çözümlü örneklerle desteklenmiştir. Kitaptaki ana hedef temel jeodezik konular olan yükseklik ölçme yöntemleri ile kontrol noktaları ile bunların hesabının öğrencilere arttırılmış örneklerle kavratılmasını kolaylaştırmaktır. Kitap hazırlanırken özellikle BÖHHBÜY gibi mesleki mevzuattan; Ölçme Bilgisi, Topografya ve Arazi Ölçmeleri gibi mesleki kitaplardan; üniversitelerdeki hocalarımızın hazırlamış olduğu ders notlarından; kendi ders notlarımızdan, ölçme aletleri üreten firmaların broşürlerinden; yurt içi ve dışı internet kaynaklarından yararlanılmıştır. Kaynaklarından faydalandığımız tüm yazarlara emeklerinden dolayı teşekkür etmeyi bir borç biliriz. Ayrıca kitabın hazırlanmasında emeği geçen Dr. Öğr. Üyesi Osman ORHAN, Dr. Öğr. Üyesi Ali ULVİ, Dr. Öğr. Üyesi Fatma BÜNYAN ÜNEL, Dr. Öğr. Üyesi Lütfiye KUŞAK, Arş. Gör Mehmet Özgür ÇELİK, Mühendis Engin KANUN, Harita Mühendisleri Ganime Melike OĞUZ ve Seda Nur Gamze HAMAL’a teşekkür ederiz. Yazım süreçlerinin yoğunluğu nedeniyle yapılan yanlışlıkların olması olasıdır. Sonraki baskılarında incelemelerimiz ve uyarılar ile düzeltilecektir. Bu açıdan hoşgörülü davranılacağı düşünülmektedir. Yapıtın başta öğrencilerimiz olmak üzere tüm kullanıcılara yararlı olması dileğiyle...  Murat YAKAR, Şafak FİDAN, Atilla KARABACAK          Mersin / Ocak 2020 
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1. YÜKSEKLİK ÖLÇMELERİ Yükseklik ölçme noktaların denizden olan yükseklik farklarını ölçmek ya da iki nokta arasındaki yükseklik farkını bulmak için yapılır. Yükseklik farkı ölçmede yerde 4 yöntem kullanılır. Yükseklik ölçme yöntemleri aşağıda belirtilmektedir. 

 Çizelge 1.1.Yükseklik Ölçme Yöntemleri 
 Geometrik Yükseklik Ölçümü (Nivelman) Geometrik yükseklik ölçüsünde, yatay bir düzleme olan düşey uzaklıkların ölçülerek, bu düşey uzaklıkların farkı alınarak yükseklik farkı hesaplanır. İlk yüksekliğe, yükseklik farkı eklenerek diğer noktaların yükseklikleri bulunur. Günümüzde dijital nivolarla 0,2 mm noktasal doğrulukla çalışılmaktadır. 1 km’lik hat da ± 1 mm - ± 1 cm arasında hassasiyette ölçüm yapılabilir.  

4
•BAROMETRİK YÜKSEKLİK ÖLÇÜSÜ

3 •TRİGONOMETRİK YÜKSEKLİK ÖLÇÜSÜ

2
•GNSS İLE YÜKSEKLİK ÖLÇÜSÜ

1 •GEOMETRİK YÜKSEKLİK ÖLÇÜSÜ
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